（ 公 印 省 略 ）

公社兵看協発第 628 号

令和 3 年 10 月 20 日

各  位

公益社団法人兵庫県看護協会

会  長    成田  康子

令和 3 年度 8月及び 9 月に延期した研修の対応について（お知らせ）

時下 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、本会活動につきまして、ご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

会員の皆様におかれましては、日々新型コロナウイルス感染症への対応にご尽力をいただいてい

ることに心より感謝申し上げます。

さて、8 月及び 9 月に延期した研修について、下記のとおり対応が決まりましたのでお知らせをい

たします。(一部開催日程調整中)ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．延期した研修（裏面参照）

但し、現時点での対応ですので、今後の感染拡大状況により変更の可能性があります。その際は

本会ホームページ(manaable研修サイト)でお知らせいたしますので、随時ご確認頂きますよう

お願いいたします。

２．受講料の取り扱いについて

１）受講料を納入済みだが、延期後の日程に参加ができない方

納入いただきました受講料をお返しいたします。

２）延期後の日程に参加可能で、受講料のお振込みがまだの方

manaable 研修サイトにおいて、受講料支払手続期日の再設定をおこないましたので、改めてお手続

きをお願いいたします。

お問合せ先

公益社団法人兵庫県看護協会 教育認定部

〒650-0011 神戸市中央区下山手通 5丁目 6番 24号

TEL 078-351-2920         ✽お問合せは、平日の 9：00～17：30にお願いします。

以上

＜受講料返金方法＞

下記 URLより「受講料返金用口座申出書」をダウンロードいただき、必要事項を入力後、別途

メールでご案内しております期日までにメールまたは郵送でご提出ください。

■ダウンロード URL： https://www.hna.or.jp/member/m_education/kenshuu/

        （ 本会ホームページ「研修案内」⇒「研修のご案内」）

注意 1 記載の期日までにご連絡がない場合は、延期後の日程に出席されるとみなします。

事前連絡なく欠席された場合は、返金は致しかねますので、ご了承ください。

注意 2 お返しする金額は、manaable研修サイトに記載の料金となります。

コンビニ払込票によりお支払いいただいた場合は、取扱い手数料 230 円を差し引い

た金額となりますので、あらかじめご了承ください。

【開催を延期した研修】(研修番号順)

研修

№
研修名

(当初開催日程)
受講

形式

当初開催日程

延期後の開催日程

100 病棟ナースが知っておきたい在宅療養の実際
会場・

ﾗｲﾌﾞ配信

9/13↓

令和 4 年 2月 7日(月)

109
知っておきたい認知症看護

2)老年看護の基礎的知識

会場・

ﾗｲﾌﾞ配信

8/28↓

11月 27 日(土)

110
知っておきたい認知症看護

3)アセスメントの視点
会場

9/15↓

11月 9 日(火)

120
新たな国民病「慢性腎臓病（CKD）」の重症化を

予防する！

会場・

ﾗｲﾌﾞ配信

9/29↓

11月 30 日(火)

139
周産期における感染予防対策について

ーCOVID-19感染症を踏まえてー

会場・

ﾗｲﾌﾞ配信

9/24↓

11月 26 日(金)

174 みんなで語ろう 訪問看護!! ﾗｲﾌﾞ配信
9/4↓

10月 26 日(火)

210
重症化・急変予測に必要なスキル

ー臨床判断力を磨こうー

会場・

ﾗｲﾌﾞ配信

9/9↓

12月 6 日(月)

211 みんなで学ぼう！糖尿病患者のフットケア 会場
8/24↓

令和 4 年 2月 22日(火)

212
最新！がん化学療法

ー求められる看護師の役割ー

会場・

ﾗｲﾌﾞ配信

9/16↓

12月 10 日(金)

217 新人助産師集合研修 3)妊娠期の看護 会場
9/21↓

12月 13 日(月)

401 実地指導者研修①(2 日目・3日目)
会場・

ﾗｲﾌﾞ配信

8/27･9/22↓

11月 18日(木)･12月 17日(金)

402 実地指導者研修②(2 日目)
会場・

ﾗｲﾌﾞ配信

9/7↓

12月 2 日(金)

600
保健師助産師看護師職能

合同交流会（オンデマンド研修）

ｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ

配信

9/18↓

調整中

1740
感染対策エキスパートナース養成研修

ベーシックコースⅠ(1日目・2日目)

会場＋

ﾗｲﾌﾞ配信

9/3･14↓

10月 6 日(水)･15日(金)

なお、延期後の日程が他研修と重複している場合がございます。

その場合は誠に申し訳ございませんが、どちらの研修を受講されるかをお決めいただき、研修担当まで

お知らせいただきますようお願い申し上げます。

https://hna.manaable.com/login/307/detail
https://hna.manaable.com/login/310/detail
https://hna.manaable.com/login/331/detail
https://hna.manaable.com/login/332/detail
https://hna.manaable.com/login/333/detail
https://hna.manaable.com/login/349/detail
https://hna.manaable.com/login/350/detail
https://hna.manaable.com/login/379/detail
https://hna.manaable.com/login/380/detail
https://hna.manaable.com/login/626/detail
https://hna.manaable.com/login/428/detail
https://hna.manaable.com/login/429/detail
https://hna.manaable.com/login/430/detail
https://hna.manaable.com/login/378/detail
https://hna.manaable.com/login/431/detail
https://hna.manaable.com/login/439/detail
https://hna.manaable.com/login/422/detail
https://hna.manaable.com/login/473/detail
https://hna.manaable.com/login/474/detail
https://hna.manaable.com/login/432/detail
https://hna.manaable.com/login/628/detail
https://hna.manaable.com/login/628/detail
https://hna.manaable.com/login/629/detail
https://hna.manaable.com/login/629/detail